
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092800240

Nº 185, quarta-feira, 28 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 40/2022

Processo 133/2022
Torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO através da plataforma COMPRASBR

https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade
de selecionar propostas para prestação de serviços de publicações em jornais: Diário Oficial
do Estado de Mato Grosso D.O.E, Diário Oficial da União D.O.U e jornal de grande
circulação, para divulgação de atos da Prefeitura Municipal. Cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº
8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O
início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 28 de setembro
de 2022 às 09:00 horas, até o dia 03/11/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília). O início
da disputa ocorrerá no dia 03/11/2022 às 09:15 horas (horário de Brasília). Poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado
pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou
no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 2/2022 EMPREITADA MENOR PREÇO GLOBAL

O Munícipio de Juína-MT, através do presidente da comissão permanente de
licitação Portaria Municipal N.º 4.586/2022, torna público, para conhecimento, dos
interessados, que fará licitação na modalidade concorrência pública, do tipo "empreitada
menor preço global", concorrência pública para contratação de empresa especializada na
execução de obra e serviços de engenharia para execução da obra de ampliação do
sistema de esgotamento sanitário no município de juina/mt atendendo o cumprimento do
tc022/2012/funasa. conforme especificações e quantidades discriminadas no termo de
referência, estando a sessão pública para o dia 26 de outubro de 2022 às 08:00 horas, na
sala do departamento de licitação da administração do município de juína, situado na
travessa emmanuel, nº. 33n, centro. o edital poderá ser adquirido no endereço acima, das
07:00 às 11:00 e das 13:00 ás 17:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site
www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda de licitações. informações pelo
telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 21 de setembro de 2022.
JOSÉ CARLOS DIVINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICENÇA

A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, CNPJ nº 03.424.272/0001-07, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estadual de Meio Ambiente (SEMA), a Licença
por Adesão e Compromisso (LAC), para Substituição de Ponte de Madeira Por Bueiro, nas
seguintes localizações: Ponto 1 - Ponte 01 Fazendinha/ Ponto 2 - Ponte 02 Centro de
apoio/ Ponto 3 - Ponte 05 Mané Molhado/ Ponto 4 - Ponte 14 Québo da Mata/ Ponto 5
- Ponte 19 Cerquinha/ Ponto 6 - Ponte 30 Boliviana/ Ponto 7 - Ponte 31 Curralzinho/ Ponto
8 - Ponte 36 água Santa/ Ponto 9 - Ponte 39 Moacir Nolasco/ Ponto 10 - Ponte 41
Pantanalzinho, Localizadas nas estradas vicinais em zona rural no Município de
Nobres/MT.

Nobres-MT, 27 de setembro de 2022
LEOCIR HANEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de
sua Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Apoio, instituída pela
Portaria nº 085/2022/GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam
interessar que fará realizar no dia 13/10/2022 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), em sua
sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 50E, Centro, Fone (66) 98154-3919, CEP
78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação na modalidade Tomada de Preços -
Empreitada por Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAR O

TRECHO DE 8 KM DA RODOVIA ESTADUAL MT- 160, ENTRE A PONTE RIO ALEGRE ATÉ O
ENTRONCAMENTO DA ESTRADA MUNICIPAL VACA BRANCA, com recebimento e abertura
das documentações e proposta, conforme especificado no Edital de Tomada de Preço n°
008/2022.

O edital da Tomada de Preços e seus anexos encontram-se disponível aos
interessados junto a comissão permanente de licitação no endereço supracitado, site
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail:
licitacao@novamaringa.mt.gov.br

Nova Maringá-MT, 26 de setembro de 2022.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 092/2022 - Data: 22/09/2022 - Objeto: Contratação De Empresa Especializada
Para Execução Da Obra Para Continuação Da Construção Da Creche/Cemei, Localizada No
Bairro Jardim Primavera - Contratado: Jbs Construcoes E Execucoes De Obras Ltda - Cnpj:
43.395.238/0001-76 - Valor Do Contrato: R$ 3.197.321,35 - Vigência: 22/09/2023 - Origem:
Tomada De Preços Nº 007/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº. 026/2021 - A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se
deve pela necessidade dos serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme
previsto no artigo 65, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e na CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA ,
constantes no termo contratual celebrado entre as partes. ALTERA-SE o valor contratual de
R$ 511.556,03 (quinhentos onze mil quinhentos cinquenta seis reais e três centavos) para
R$ 518.393,12(quinhentos dezoito mil trezentos noventa três reais e doze centavos).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra- MT. CONTRATADA: Uns
Construções Reformas E Alvenarias Eireli, CNPJ nº 11.215.382/0001-97. Data de assinatura
do termo 26/09/2022

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº. 031/2021 -
A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade dos serviços e de
acordo com o interesse da contratante conforme previsto no artigo 65, inciso I, da Lei nº
8.666/93 e na CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA, constantes no termo contratual
celebrado entre as partes.
ALTERA-SE o valor contratual de R$ 670.433,15 (seiscentos setenta mil quatrocentos trinta
três reais e quinze centavos) para R$ 716.264,94(setecentos dezesseis mil duzentos
sessenta quatro reais e noventa quatro centavos). CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Planalto da Serra- MT. CONTRATADA: Uns Construções Reformas E Alvenarias Eireli, CNPJ
nº 11.215.382/0001-97. Data de assinatura do termo 26/09/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2022

Itens Exclusivo ME/EPP e Ampla Participação Processo nº 1491/2022 (Regido pela Lei nº
10.520/2002, Lei Municipal 1.953/2021; lei nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei
Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e
demais legislações aplicáveis). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE
SONORIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PRIMAVERA DO LESTE SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 11 de outubro de
2022 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua
Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444
- Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA
INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local
"CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura
de Primavera do Leste via e-mail: lici-ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII
deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

PRIMAVERA do Leste, 27 de setembro de 2022.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 82/2022

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 14 (catorze) de outubro de 2022, na
sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º
01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente,
para aquisição do seguinte objeto: "Execução de drenagem de águas pluviais, localizado na
Avenida Miguel Ferreira, Jardim Primavera 2, neste município, conforme projeto básico,
justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira
parte integrante do projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias
úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com,
licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 27 de setembro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2022

Em Razão do Valor
O Senhor IVANILSON DE OLIVEIRA AGUIAR JÚNIOR, Presidente da Autarquia

Municipal de Transporte Coletivo (AMTC), Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do inciso II, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04/2022, com fulcro
no parecer jurídico n°009/2022 - ASSESSORIA JURÍDICA/AMTC que autoriza a modalidade
de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a
contratação a favor da empresa: APS COMÉRCIO, MANUTENÇÃO, LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
n°10.750.752/0007-23, com sede AV. Marechal Dutra, centro, no Munícipio de
Rondonópolis-MT.

. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA E ESCÂNER DE MESA PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE COLETIVO.

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município -

DIORONDON, no jornal de circulação local Estadão Mato Grosso, no Diário Oficial
Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os
interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 27 de setembro de 2022.
IVANILSON DE OLIVEIRA AGUIAR JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para contratação de empresa para prestação de serviços especializados de
revitalização, modernização e manutenção preventiva e corretiva do sistema semafórico
em vias do município de Rondonópolis, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Edital e seus Anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico: http://www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/ bem
como no sítio: https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de
Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Superintendência de Compras e Licitações,
horário das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5737, Abertura das
Propostas: 11/10/2.022 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço
eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas
serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT., 27 de setembro de 2.022.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro


